
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu w Widuchowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz.754) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gminne Przedszkole w Widuchowej, prowadzone przez Gminę Widuchowa realizuje program 
wychowania przedszkolnego uwzględniając podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz zapewnia 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 
1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2,  nie obejmuje opłaty za wyżywienie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IV/26/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole w Widuchowej. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/259/2014 Rady Gminy Widuchowa z dnia 29 kwietnia 2014 roku 
w sprawie w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1059EBB4-4A87-433B-8D8D-79850E2CBE6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę gminnym przedszkolu w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 2 - Prawo oświatowe określa rada gminy. 

 Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa wyżej podlega waloryzacji i od dnia 1 września 2024 r. 
wynosi 1,44 zł., jak wskazano w obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z 27.02.2024 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174). 

 W związku z powyższym istnieje podstawa do zwiększenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego do kwoty 1,44 zł. 

Rada Gminy Widuchowa w dniu 20 sierpnia 2024  r. podjęła Uchwałę Nr IV/26/2024 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole w Widuchowej. 

 W toku badania przez organ nadzoru Wojewody Zachodniopomorskiego zgodności podjętej uchwały 
z przepisami prawa wątpliwości wzbudziły w szczególności przepisy § 2 i § 4 podjętej uchwały oraz dzień 
wejścia w życie aktu. 

Biorąc pod uwagę powyższe stanowisko, przedkłada się w trybie samokontroli niniejszy projekt uchwały 
w celu dostosowania jej do aktualnej interpretacji obowiązujących przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1059EBB4-4A87-433B-8D8D-79850E2CBE6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


